
Smlouva o zabezpečení praktického vyučování žáků a studentů 
 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická,  
Havlíčkův Brod  
se sídlem Masarykova 2033, 580 02 Havlíčkův Brod 
IČ : 00581119 
zastoupená ředitelkou Mgr. Naděždou Vrbatovou, PhD. 
/dále jen „objednatel“/ 
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace,  
se sídlem Husova 2624, 580 01Havlíčkův Brod 
IČ: 00179540 
zastoupená ředitelem Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA 
/ dále jen „poskytovatel“/  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením zákona 
č. 561/2004 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání /školský zákon/, vyhlášky č.13/2005 o středním vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři a vyhl. č.10/2005 o vyšším odborném vzdělávání, a 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů, tuto 

 
smlouvu o zabezpečení praktického vyučování 

 
HLAVA PRVNÍ 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Článek I. 
 

1. Objednatel prohlašuje, že je v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
oprávněn poskytovat výchovu a vzdělávání žáků a studentů  /dále jen žáků/ ve 
studijních oborech: 

 
Diplomovaná všeobecná sestra : 53- 41- N /1.       

      Zdravotnický asistent :  53-41-M/01  
                     

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že je v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

oprávněn poskytovat zdravotní služby. 
 
3. Podle platných právních předpisů je součástí poskytování výchovy a výuky  dle 
      odst.1 i praktické vyučování. Objednatel má zájem o to, aby tato výuka probíhala  

u poskytovatele, poskytovatel s tímto souhlasí, a proto oba uzavírají tuto smlouvu. 
 



Článek II. 
Účel 

 
1. Účelem této smlouvy je úprava vztahu mezi objednatelem a poskytovatelem tak, aby bylo 

zajištěno praktické vyučování žáků objednavatele směřující k prohloubení a osvojení si 
teoretických znalostí v příslušném oboru a jejich uplatnění v provozu. 

       
 
 

HLAVA DRUHÁ 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Článek III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je bezplatné umožnění a zajištění praktického vyučování 
/ dále jen „PV“/ asi 130 žáků a studentů denního studia oboru diplomovaná všeobecná 
sestra, zdravotnický asistent a asi 120 studentů kombinované formy studia u oboru 
diplomovaná všeobecná sestra objednatele poskytovatelem v souladu s učebními osnovami 
pro tyto obory.    

 
        Článek IV. 

Místo konání PV 
 
1. Poskytovatel se zavazuje umožnit a zajistit vykonání PV dle článku III. odst.1 této smlouvy 

v objektu poskytovatele na adrese Nemocnice Havlíčkův Brod, a to na všech klinických 
pracovištích. 

 
Článek V. 

Časový rozsah konání PV 
 

1. PV bude zahájeno v měsíci září, a to 1. 9. 2016. Bude probíhat dle jednotlivých oborů a 
učebních dokumentů, časový  harmonogram  směn bude vyvěšen na jednotlivých 
odděleních a dodán náměstkyni pro ošetřovatelskou péči. 
 

Článek VI. 
Činnostní rozsah PV 

 
 

1. Žákům vykonávajícím u poskytovatele PV bude umožněno vykonávat takové činnosti, jež 
odpovídají učebním osnovám jejich studijního zařazení. Učební dokumenty jednotlivých 
studijních oborů byly projednány s náměstkyní pro ošetřovatelskou péči a jsou uloženy u 
ředitelky školy. 

             
2. Žáci mohou rovněž vykonávat ostatní činnosti, jež souvisejí s chodem pracoviště, na 

němž vykonávají PV. 
 
      



HLAVA TŘETÍ 
OBSAH 

 
Oddíl první 

Práva a povinnosti objednatele 
 

Článek VII. 
Práva objednatele 

 
1. Objednatel má právo, aby jeho žákům byl poskytovatelem umožněn a zajištěn řádný  

výkon PV v souladu s dostupnými poznatky vědy v příslušném studijním oboru. 
 

  
Článek VIII. 

Povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje vést teoretickou výuku žáků tak, aby žáci při zahájení PV  
byli dostatečně odborně i eticky připraveni. 

             
2. Objednatel je povinen prokázat poskytovateli, že žáci jsou pojištěni pro případ úrazu 

či jiného poškození zdraví.  
       
3. Objednatel se zavazuje před zahájením PV v příslušném roce u žáků, jež mají u 

poskytovatele v tom kterém roce vykonávat PV, zajistit 
a) očkování, a to v rozsahu vyžadovaném zvláštními právními předpisy 

pro zdravotnické pracovníky v oboru, v němž bude žáky PV 
vykonávána, zejména proti virové hepatitidě typu B 

b) poučení o povinnosti mlčenlivosti  
c) poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v rozsahu 

vyžadovaném zvláštními právními předpisy pro pracoviště, na nichž 
bude PV vykonávána, a dále o vybraných vnitřních předpisech 
poskytovatele 

                  d)   poučení o užívání pracovních a ochranných pomůcek 
           
 4. Objednatel se zavazuje po dobu PV zajistit: 
       a) kontrolu docházky žáků, vyjma případů podle článků X. odst. 5 této smlouvy, 
              b) kontrolu užívání pracovních oděvů a obuvi žáky, a to tak, aby bylo zajištěno           
                  jejich řádné užívání 

     
  5. Objednatel je povinen zajistit svými pověřenými zaměstnanci /dále jen,,dohlížející´´/  
      dohled nad žáky, kteří vykonávají PV.  

   
6. Objednatel je povinen dodržovat časový rozvrh PV dle rozpisu na jednotlivých  
         odděleních. 
 
7. Objednatel je povinen zajistit, aby se všichni žáci, resp. studenti, kteří se 

účastní PV, dostavili k posouzení zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

Zdravotní způsobilost žáků a studentů posuzuje poskytovatel, resp. jeho 

pracoviště pracovně lékařských služeb, a to vždy před zahájením PV. Náplň 



vyšetření pro účely vydání lékařského posudku o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání je dána právními předpisy.  

 

8 Posouzení zdravotní způsobilosti žáků a studentů podléhá úhradě v dohodnuté 

výši 300,- Kč/osobu (+DPH). Poskytovateli hradí tuto cenu přímo objednatel, a 

to vždy měsíčně na základě faktury s uvedením jmen žáků, jimž byl lékařský 

posudek vystaven.  

 

Oddíl druhý 
Práva a povinnosti poskytovatele 

 
Článek IX. 

Práva poskytovatele 
 

1. Poskytovatel má právo, aby všichni žáci i zaměstnanci objednatele, kteří se na  
základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou zdržovat v jeho prostorách, 
dodržovali vybrané vnitřní předpisy, se kterými je seznámí náměstkyně pro 
ošetřovatelskou péči a vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení. 

 
 
 

           Článek X. 
Povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel je povinen umožnit žákům, dohlížejícím a dalším pracovníkům 

poskytovatele v době podle harmonogramu přístup na pracoviště, v nichž 
má být PV vykonáváno, a do přilehlých prostor. 

 
2. Poskytovatel je povinen žákům i pracovníkům objednatele umožnit 

převlékání v šatnách nebo jiných k tomu vhodných prostorách a zajistit 
bezpečné odkládání oblečení a osobních věcí běžné hodnoty během výkonu 
PV a provádět údržbu těchto prostor. 

 
3. Poskytovatel je povinen poučit žáky o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci, o provozním řádu, nemocničním řádu a dalších skutečnostech, jak je 
tato povinnost stanovena vůči zaměstnancům podle zvláštních právních 
předpisů. 

 
4. Poskytovatel je povinen bezplatně poskytnout pracovní a ochranné 

pomůcky, jichž je třeba k řádnému a bezpečnému výkonu PV. 
 
5. Poskytovatel je povinen zajistit odborný dohled zkušenými pracovníky, 

zejména vrchní a staniční sestrou. 
a) v případě, kdy podle pokynu bude žák na pracoviště vyslán 

samostatně 
b) v případě nepřítomnosti dohlížejícího, která byla tomuto pracovníkovi 

oznámena 



c) v případě nepřítomnosti dohlížejícího, která tomuto pracovníkovi 
oznámena nebyla, po dobu než bude dohled obnoven s dohlížejícím 

d) na základě dohody tohoto pracovníka s dohlížejícím 
 
6. V případech dle předchozího odstavce kontroluje docházku žáků takto 

určený pracovník pověřený dohledem. 
 
7. Poskytovatel je povinen umožnit a přiměřeně se podílet na závěrečných 

praktických zkouškách žáků. 
 

8. Žáci se do místa výkonu PV dopravují na vlastní náklady a odpovědnost. 
 

 
 
        Oddíl třetí 
 
      Komunikace 

                                                             Článek XI. 
                                                      Odpovědné osoby 
 

1. Objednatel a poskytovatel jsou povinni určit odpovědnou osobu, která bude 
oprávněna jednat s druhou stranou v běžných věcech PV / dále jen 
,,odpovědná osoba´´/. 
 

        Článek XII. 
        Stížnosti 
 

1. Písemné stížnosti pracovníků poskytovatele, stejně jako stížnosti žáků či 
dohlížejících jsou soustřeďovány u příslušné odpovědné osoby, která o 
podané stížnosti ve lhůtě jednoho týdne od doručení stížnosti informuje 
odpovědnou osobu protistrany. 

 
2. Stížnosti vyřizují odpovědné osoby ve společné součinnosti a v součinnosti 

se stěžovatelem a osobou, vůči níž stížnost směřuje. 
 
3. Odpovědné osoby zajistí nápravu v souladu s touto smlouvou, podle 

platných právních předpisů a podle obecných pravidel morálky a slušnosti, 
není-li to v jejich silách, postoupí věc osobám uvedeným v hlavě této 
smlouvy nebo jím pověřeným pracovníkům. 

          
           



Oddíl čtvrtý 
Odpovědnost 

 
Článek XIII. 

Pracovněprávní odpovědnost 
 

1. Pracovněprávní odpovědnost za škodu způsobenou žáky nebo 
poskytovatelem v souvislosti s výkonem PV se řídí příslušnými 
pracovněprávními předpisy. 
 

2. Dohled nad žáky provádí v prostorách poskytovatele výhradně tito 

zaměstnanci objednatele:  

 

Jméno Datum narození 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
3. Objednatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ, že 

jeho zaměstnanci způsobí poskytovateli škodu při činnosti dle této smlouvy. 

Souhlasí s tím, že poskytovateli uhradí tu část škody, která bude sahat nad 

rámec náhrady požadované po příslušném zaměstnanci dle 

pracovněprávních předpisů.  

 
 

                     



HLAVA ČTVRTÁ 
SANKCE 

 
Článek XIV. 

Zvlášť závažná porušení povinností 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že za porušení zvlášť závažných povinností 
vyplývajících z této smlouvy  budou považovat povinnosti uvedené v 
a)  článku IV. odst.1 této smlouvy 
b)  článku VI. odst.1 této smlouvy 
c)  článku VIII.odst. 2 této smlouvy 
d)  článku VIII.odst. 3 písm. a) této smlouvy 
e)  článku VIII.odst. 6 této smlouvy 
f)   článku X odst.   1, 5, 7 této smlouvy 
g)  článku XII.odst. 1 této smlouvy 

 
4. Porušení povinností dle odstavce 1 je poškozená strana povinna 

bezodkladně písemně sdělit straně, jež se porušení dopouští. V tomto 
sdělení je povinna stanovit lhůtu k nápravě, která nesmí být kratší než tři 
dny. Tato lhůta  počíná běžet dnem následujícím po dni, v němž je sdělení 
druhé straně doručeno. Soboty, neděle a státem uznané svátky se do této 
lhůty nezapočítávají. 

 
5. Nedojde-li ani v této lhůtě k nápravě, je poškozená strana oprávněna 

odstoupit od smlouvy. To může učinit do 1 měsíce od konce lhůty k nápravě 
dle předchozího odstavce. 

 
6. Dojde-li k nápravě, je strana, která se porušení dopustila, povinna umožnit 

druhé straně náhradní plnění, a to i mimo časový rozvrh PV. 
 

 
                HLAVA PÁTÁ 
    ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
                  Článek XV. 
                Právní režim 
 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno něco jiného, řídí se jednotlivé vztahy 
upravené touto smlouvou příslušnými právními předpisy. 

 
2. Obecným právním předpisem, jehož režimem se tato smlouva spravuje, je 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a 
doplňků. 

 
                  Článek XVI. 
                   Vůle stran 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je svobodným a vážným projevem 
jejich vůle a že ji neuzavírají v tísni ani za pro ně zvlášť nevýhodných 
podmínek. 



 
2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy důkladně seznámili a 

na důkaz toho připojují k ní své podpisy. 
 
3. Bude-li nějaké z ustanovení této smlouvy neplatné, je neplatné jen toto 

ustanovení a nikoliv celá smlouva, neboť strany tímto vyjadřují svou vůli řídit 
se touto smlouvou i v takovém případě. 

 
  

                  Článek XVII. 
     Platnost, účinnost, ukončení 
 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran.  

       
 
2.  Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017. 
 
3  Smluvní vztah lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou obou smluvních 

stran. 
 

 
                   Článek XVIII. 
             Změny, vyhotovení 
 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to 
dodatky v písemné formě. 

 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 
 

 
 
 
 

  1.9.2016 
 V Havlíčkově Brodě,  dne ……………………… 
 
 
 
 
        ……………………………………   ………………………………….. 
       objednatel SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod      poskytovatel Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o. 

   Mgr. Naděžda Vrbatová, PhD.                       Mgr. David Rezničenko, MHA 

 


